ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания
с. Донское                                                                                           15 января 2024 г.

Мировой судья судебного участка № 1 Труновского района Ставропольского края Строганов С.А.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Шляхова И.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 материалы по делу об административном правонарушении в отношении:
Шляхова ИА, ххх,
привлекаемого к административной ответственности, предусмотренной  ст. 20.21 КоАП РФ,
установил:
14.01.2024 года, в 13 час. 15 мин., на ул. ххх, в общественном месте, Шляхов И.А. находился в состоянии алкогольного опьянения, при ходьбе была нарушена координация движения, изо рта исходил резкий запах алкоголя, имел неопрятный внешний вид, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании Шляхов И.А. свою вину в совершении инкриминируемого ему правонарушения не отрицал.
Суд, исследовав и оценив показания Шляхова И.А. в судебном заседании, протокол об административном задержании, протокол 26 АВ № 0491307/25 об административном правонарушении, акт медицинского освидетельствования на состояние опьянения №10, рапорт полицейского УУП ОУУП и ПДН ОМВД России «Труновский», другие материалы дела, считает вину Шляхова И.А. доказанной.
Таким образом, в действиях Шляхова И.А. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях – появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении наказания судья в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 Кодекса  РФ об административных правонарушениях учитывает характер совершенного Шляховым И.А. административного правонарушения, его личность, имущественное положение, отношение к содеянному, обстоятельства,  смягчающие и отягчающие ответственность.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях,  по делу не установлено.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях,  по делу не установлено.
С учетом всех обстоятельств совершенного правонарушения назначение Шляхову И.А. наказания в виде штрафа, суд считает несоответствующим целям наказания, а применение иных видов наказания, кроме административного ареста, не обеспечивающим реализацию задач административной ответственности.
На основании вышеизложенного и руководствуясь п. 1 ч. 1 ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
постановил:
Шляхова ИА признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 3 /трое/ суток.

Срок исчислять с даты административного задержания с 14.01.2024 года 15.17 час..
Постановление может быть обжаловано в Труновский районный суд, через мирового судью в течение 10 суток после вручения или получения его копии.

Мировой судья

С.А. Строганов